
Tento měsíc jsme si u Sluníček opět užili spousta zábavy. Oslavili jsme Klárky narozeniny a 

vyráběli jsme přáníčka a kytičky maminkám k svátku. Měli jsme týden pohádek, a tak si každý 

z nás přinesl do školky svojí oblíbenou knihu. Vyprávěli jsme si pohádku o Červené Karkulce a 

pohádku „Boudo, budko“, kterou jsme si zkusili také zahrát. Povídali jsme si o dopravních 

prostředcích a bezpečnosti při pohybu po vozovce. Vyráběli jsme mašinky, pohádkové knihy 

nebo taky voňavé zmrzliny. Na tu doopravdovou zmrzku nás vzali naše paní učitelky, 

oblizovali jsme se až za ušima, byla výborná! Také jsme byli na báječném výletě, putovali 

jsme ke zřícenině hradu Pořešín. Na výlet jsme jeli autobusem, už samotná jízda pro nás byla 

zážitkem. Autobus nás vysadil ve vsi nedaleko hradu, na který jsme museli dojít lesem. 

Cestou na hrad pro nás hradní pán nachystal několik úkolů jako je například zahánění 

hrůzostrašného draka nebo lovení zlata z potůčku. Na hradě byl opravdový rytíř, který nám 

ukázal svojí výzbroj, tu jsme si mohli osahat nebo vyzkoušet. Draka jsme tam naštěstí 

nepotkali, ale za to jsme nakrmili stádo oveček a v dáli zahlédli orla skalního.  Vyzkoušeli 

jsme si, jak funguje měch na rozfoukávání ohně a prošli si společně s rytířem celý hrad. 

Cestou zpátky na autobus jsme potkali mraveniště a tak jsme mohli chvíli pozorovat, jak 

mravenečci pilně pracují. Nejenom výlet ale celý květen byl prima! 

 



 

 



 



 



 



 









 







 

 



 

 



 





 



 

 



 



 



 



 



 

 



 

 



 

 



 



 



 









 


